
 

 

UCHWAŁA NR XIV/64/24 

RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mokrsko na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) oraz art. 211, 212, 214, 222, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Mokrsko na 2025 rok. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 61.369.225 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 34.692.376 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 26.676.849 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, zgodnie z Tabelą Nr 3. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 61.866.793 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 32.445.222,91 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 29.421.570,09 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2a. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, wg Tabeli Nr 3; 

2) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, wg Tabeli Nr 4; 

3) planowane kwoty dotacji, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 497.568 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek – 418.622 zł oraz 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach – 78.946 zł. 

§ 7. Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z Tabelą Nr 5. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.100.000 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 1.000.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5173



3) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 63.000 zł; 

2) celowe w kwocie 57.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Tabelą Nr 6. 

§ 11. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 12. Dochody i wydatki budżetu obejmują wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej wg Tabeli Nr 7. 

§ 13. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych Gminie Mokrsko na 2025 rok, 

zgodnie z Tabelą Nr 8. 

§ 14. Dochody i wydatki budżetu gminy uwzględniają dochody z tytułu opłaty za zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wg Tabeli Nr 9. 

§ 15. Wydatki budżetu obejmują wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

zgodnie z Tabelą Nr 10. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach między 

rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach nakładów 

majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej – w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 2.000.000 zł. 

§ 18. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Papina 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5173



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  01095  Pozostała działalność 9 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

9 000,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 806 500,66 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  40001  Dostarczanie ciepła 100 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  40002  Dostarczanie wody 603 000,66 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 600 000,66 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

  40003  Dostarczanie energii elektrycznej 3 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 3 000,00 

  40095  Pozostała działalność 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5173



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  100 000,00 

600   Transport i łączność 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 89 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 3 500,00 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

40 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

40 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

750   Administracja publiczna 146 365,35 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

26 350,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 119 515,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5173



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

119 508,00 

  

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 
7,35 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

  75095  Pozostała działalność 26 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

26 350,00 

  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

21 607,62 

  

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

4 742,38 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 128,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 128,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 128,00 

756 

  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
16 411 101,69 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5173



  75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 2 000,00 

  75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 360 707,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 246 714,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 34 318,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 41 511,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 37 964,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 200,00 

  75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 818 575,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 792 638,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 707 285,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 26 982,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 79 070,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 100,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 5 500,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 7 000,00 

  75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 39 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
5 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5173



  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 4 000,00 

  75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 13 190 819,69 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 13 126 931,51 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 63 888,18 

758   Różne rozliczenia 10 618 378,30 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 10 113 378,30 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 627 832,01 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 485 546,29 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 505 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 799 340,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

171 670,00 

  80101  Szkoły podstawowe 62 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 

  

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

60 000,00 

  80104  Przedszkola  315 670,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 20 000,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
3 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5173



  0830 Wpływy z usług 80 000,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
212 170,00 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 250 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

150 000,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 

  80195  Pozostała działalność 171 670,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

171 670,00 

  

2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

171 670,00 

851   Ochrona zdrowia 120 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 120 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 586 793,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  85203  Ośrodki wsparcia 1 286 567,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 286 417,00 

  85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej 6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5173



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 000,00 

  85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

7 578,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
7 578,00 

  85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 47 918,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 15 000,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

32 918,00 

  85216  Zasiłki stałe 81 677,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

81 677,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 88 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

88 200,00 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 291,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5173



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
24 291,00 

  85295  Pozostała działalność 4 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 2 114 269,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 089 699,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 043 699,00 

  

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 
26 000,00 

  

2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

15 000,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 123,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

123,00 

  85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 447,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5173



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

24 447,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 980 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 505 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 500 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 400 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 400 000,00 

  90019 
 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 70 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

70 000,00 

bieżące razem: 34 692 376,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

198 020,00 

majątkowe 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 4 300 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

1 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5173



  40002  Dostarczanie wody 4 300 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

1 500 000,00 

  

6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 500 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 800 000,00 

600   Transport i łączność 1 004 640,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 1 004 640,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

1 004 640,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 599 850,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 599 850,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

396 128,00 

  

6560 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane 
do sektora finansów publicznych 

203 722,00 

750   Administracja publiczna 395 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

395 000,00 

  75095  Pozostała działalność 395 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

395 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5173



  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

323 900,00 

  

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

71 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 300 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 1 300 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 300 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 754 220,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 1 754 220,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

754 220,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 250 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 250 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
17 250 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 73 139,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5173



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 73 139,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 

  

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

73 139,00 

majątkowe razem: 26 676 849,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

1 895 000,00 

Ogółem: 61 369 225,00 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 093 020,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5173



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 

Nazwa 

Plan 

  

Z tego: 

Wydatki bieżące 

  

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

 z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym:  

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     Rolnictwo i łowiectwo 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  01030   Izby rolnicze 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  01095   Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 4 103 000,00 473 000,00 473 000,00 0,00 473 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 630 000,00 3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 

  40001   Dostarczanie ciepła 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  40002   Dostarczanie wody 3 930 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 630 000,00 3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
  40003   Dostarczanie energii elektrycznej 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  40095   Pozostała działalność 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 1 898 005,50 166 000,91 166 000,91 0,00 166 000,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 732 004,59 1 732 004,59 0,00 0,00 0,00 
  60014   Drogi publiczne powiatowe 68 704,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 704,59 68 704,59 0,00 0,00 0,00 
  60016   Drogi publiczne gminne 1 829 300,91 166 000,91 166 000,91 0,00 166 000,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 663 300,00 1 663 300,00 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 974 628,00 108 500,00 108 500,00 0,00 108 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866 128,00 866 128,00 0,00 0,00 0,00 
  70005   Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 956 128,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866 128,00 866 128,00 0,00 0,00 0,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710     Działalność usługowa 424 000,00 424 000,00 424 000,00 6 000,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  71004   Plany zagospodarowania 

przestrzennego 106 000,00 106 000,00 106 000,00 6 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  71095   Pozostała działalność 318 000,00 318 000,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 5 919 412,00 5 324 412,00 4 993 062,00 4 509 190,00 483 872,00 0,00 305 000,00 26 350,00 0,00 0,00 595 000,00 595 000,00 395 000,00 0,00 0,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 119 508,00 119 508,00 119 508,00 117 190,00 2 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75022   Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 250 000,00 250 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5173



  75023   Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 4 915 554,00 4 715 554,00 4 700 554,00 4 352 000,00 348 554,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75095   Pozostała działalność 584 350,00 189 350,00 113 000,00 40 000,00 73 000,00 0,00 50 000,00 26 350,00 0,00 0,00 395 000,00 395 000,00 395 000,00 0,00 0,00 

751     
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 128,00 1 128,00 1 128,00 1 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 128,00 1 128,00 1 128,00 1 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 2 036 000,00 236 000,00 229 500,00 67 500,00 162 000,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 036 000,00 236 000,00 229 500,00 67 500,00 162 000,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
757     Obsługa długu publicznego 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75818   Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 18 603 743,00 15 471 743,00 14 752 073,00 13 015 211,00 1 736 862,00 0,00 548 000,00 171 670,00 0,00 0,00 3 132 000,00 3 132 000,00 0,00 0,00 0,00 
  80101   Szkoły podstawowe 14 247 719,00 11 147 719,00 10 757 719,00 9 865 241,00 892 478,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  80104   Przedszkola 2 708 113,00 2 688 113,00 2 580 113,00 2 239 970,00 340 143,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 200 000,00 200 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 63 659,00 63 659,00 63 659,00 0,00 63 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 1 198 582,00 1 198 582,00 1 198 582,00 908 000,00 290 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80195   Pozostała działalność 185 670,00 173 670,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 171 670,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 120 000,00 120 000,00 120 000,00 45 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85153   Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00 115 000,00 115 000,00 45 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 2 786 197,00 2 786 197,00 2 578 529,00 1 756 204,00 822 325,00 0,00 207 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85203   Ośrodki wsparcia 1 286 417,00 1 286 417,00 1 283 217,00 1 037 017,00 246 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205   
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 

domowej 
10 287,00 10 287,00 10 287,00 4 787,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

7 578,00 7 578,00 7 578,00 0,00 7 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
575 000,00 575 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85216   Zasiłki stałe 81 677,00 81 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5173



  85219   Ośrodki pomocy społecznej 574 975,00 574 975,00 572 975,00 523 400,00 49 575,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 201 560,00 201 560,00 200 060,00 191 000,00 9 060,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 24 291,00 24 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85416   Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 2 198 427,00 2 198 427,00 345 438,00 288 090,00 57 348,00 0,00 1 852 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
2 063 699,00 2 063 699,00 221 310,00 193 350,00 27 960,00 0,00 1 842 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 123,00 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85504   Wspieranie rodziny 100 158,00 100 158,00 99 558,00 94 740,00 4 818,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85508   Rodziny zastępcze 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
24 447,00 24 447,00 24 447,00 0,00 24 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 19 836 014,00 2 390 014,00 2 341 827,00 56 050,00 2 285 777,00 48 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 446 000,00 17 446 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 17 676 500,00 301 500,00 301 500,00 0,00 301 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 375 000,00 17 375 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 478 946,00 1 478 946,00 1 430 759,00 56 050,00 1 374 709,00 48 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  90013   Schroniska dla zwierząt 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 594 568,00 523 568,00 523 568,00 0,00 523 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921     Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 137 138,50 962 201,00 162 201,00 87 283,00 74 918,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 937,50 174 937,50 0,00 0,00 0,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 639 701,00 539 701,00 139 701,00 87 283,00 52 418,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  92116   Biblioteki 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5173



  92120   Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 74 937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 937,50 74 937,50 0,00 0,00 0,00 
  92195   Pozostała działalność 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 160 600,00 115 100,00 65 100,00 31 100,00 34 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 
  92601   Obiekty sportowe 110 600,00 65 100,00 65 100,00 31 100,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 61 866 793,00 32 445 222,91 26 898 858,91 19 862 756,00 7 036 102,91 898 187,00 2 950 157,00 198 020,00 0,00 1 500 000,00 29 421 570,09 29 421 570,09 395 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5173



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 630 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 3 630 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 630 000,00 

   
Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w gminie Mokrsko - etap IV ( 

Ożarów) 3 630 000,00 

600   Transport i łączność 1 732 004,59 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 68 704,59 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
68 704,59 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem zadanie 

inwestycyjne /przebudowa dróg powiatowych nr 4513E Mokrsko-Korea/ 68 704,59 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 663 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 613 300,00 

   Budowa drogi wewnętrznej  w miejscowości Krzyworzeka Rumpel 38 000,00 

   Budowa drogi wewnętrznej wraz z infrastrukturą w miejscowości Jasna Góra 100 000,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej na Słoninach /Ożarów 214-218/ 50 000,00 

   Modernizacja dróg wewnętrznych i gminnych w sołectwie Chotów 34 000,00 

   Oprcowanie dokumentacji projektowej drogi Słupsko - Piaski 25 500,00 

   
Przebudowa drogi w Komornikach od cmentarza do do Jeziorka w stronę 

Granic 50 000,00 

   Remont drogi dojazdowej na Kocilewie - położenie utwardzonej nawierzchni 60 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Komorniki - Motyl 1 255 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby  Gminy Mokrsko 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 866 128,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 866 128,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 536 128,00 

   
Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej w gminie 

Mokrsko - Montaż OZE 536 128,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych 330 000,00 

   Modernizacja budynku podworskiego w Mokrsku 330 000,00 

750   Administracja publiczna 595 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   
Remont i przebudowa budynku Urzędu Gminy - elewacja i 

zagospodarowanie terenu 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 5173



  75095   Pozostała działalność 395 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 323 900,00 

   
Infrastruktura bezpieczeństwa sieci i system bezpieczeństwa kopii 

zapasowych 323 900,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 100,00 

   
Infrastruktura bezpieczeństwa sieci i system bezpieczeństwa kopii 

zapasowych 71 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 800 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 800 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 

   Modernizacja budynku OSP w Komornikach 1 700 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy budynku OSP w 

Mokrsku 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 132 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 100 000,00 

   Dostosowanie pomieszczeń ZS i P w Ożarowie do wymogów p.poż. 100 000,00 

   Modernizacja budynku ZSiP w Krzyworzece 1 800 000,00 

   Termomodernizacja budynku Zespołu Szkoły i Przedszkola w Krzyworzece 1 200 000,00 

  80104   Przedszkola  20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Budowa placu zabaw przy ZSiP w Mokrsku 20 000,00 

  80195   Pozostała działalność 12 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

   Zakup defibrylatora AED przy ZSiP w Mokrsku 12 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 446 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 375 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 375 000,00 

   

Budowa systemu oczyszczania ścieków w gminie Mokrsko - etap III 

(Krzyworzeka - Krajków, Chotów - Górale) wraz z modernizacją drogi 

gminnej 117054E 
7 575 000,00 

   
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mokrsko, gmina 

Mokrsko - etap I 9 800 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 71 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 000,00 

   Modernizacja oświatlenia w miejscowości Krzyworzeka 19 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Mokrsko I 33 500,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Mokrsko II 18 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 174 937,50 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Modernizacja  Domu Kultury w Ożarowie 100 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 74 937,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 5173



  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 
74 937,50 

   
Wykonanie prac remontowych witraży okiennych w Kościele pw. św. 

Marcina Bpa w Chotowie 74 937,50 

926   Kultura fizyczna 45 500,00 

  92601   Obiekty sportowe 45 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 500,00 

   Budowa placu zabaw dla dzieci w sołectwie Jasna Góra 16 000,00 

   Budowa placu zabaw w Brzezinach 15 000,00 

   Budowa terenu rekreacyjno sportowego dla mieszkańców sołectwa Mątewki 14 500,00 

  

Razem 29 421 570,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 5173



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

Dział Rozdział 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(5+10) 

z tego:  

Wydatki 

bieżące 

 w tym: 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia i 

pochodne od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

750 75011 119 508,00 119 508,00 119 508,00 119 508,00 117 190,00 2 318,00    

751 75101 1 128,00 1 128,00 1 128,00 1 128,00 1 128,00     

852 85203 1 286 417,00 1 286 417,00 1 286 417,00 1 283 217,00 1 037 017,00 246 200,00 3 200,00   

852 85295 4 412,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00  4 412,00    

855 85502 2 043 699,00 2 043 699,00 2 043 699,00 201 310,00 193 350,00 7 960,00 1 842 389,00   

855 85503 123,00 123,00 123,00 123,00  123,00    

855 85513 24 447,00 24 447,00 24 447,00 24 447,00  24 447,00    

Ogółem  3 479 734,00 3 479 734,00 3 479 734,00 1 634 145,00 1 348 685,00 285 460,00 1 845 589,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 5173



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

Dział Rozdział § 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 

wynagrodzeń 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60014 6300 
 

68 704,59 
    

68 704,59 

900 90002 2310 
 

48 187,00 48 187,00 
  

48 187,00 
 

Ogółem 
 

0,00 116 891,59 48 187,00 0,00 0,00 48 187,00 68 704,59 

       
   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 5173



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

   

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

600 60014 Powiat wieluński   68 704,59 

900 90002 Urząd Gminy Skomlin   48 187,00 

921 92109 Dom Kultury 400 000,00   

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00   

     

Razem  800 000,00 0,00 116 891,59 

    

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

921 92120 Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów 

zabytkowych na terenie gminy Mokrsko 
  74 937,50 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu   50 000,00 

 Razem 0,00 0,00 124 937,50 

  O G Ó Ł E M : 800 000,00 0,00 241 829,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 5173



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

1 546 255,96 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 78 946,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 467 309,96 

Rozchody ogółem: 
 

1 048 687,96 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
963 948 391,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 100 296,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 5173



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

 
 Dochody 

   
 Wydatki 

 

z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu Dział Rozdz. § Plan 
Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
Dział Rozdz. Plan 

 
851 85154 0480 120 000,00 

 
851 85154 115 000,00 

     
wydatki bieżace 115 000,00 

     
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 115 000,00 

     
wynagrodzenia i składki od nich naliczone 45 000,00 

     
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70 000,00 

     
świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 

     

Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 
   

      
851 85153 5 000,00 

     
wydatki bieżące 5 000,00 

     
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 000,00 

     
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

      Ogółem: 
   

120 000,00 Ogółem: 
  

120 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 5173



Tabela Nr 7 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2025 rok 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2025 r. 

   Dochody 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 
5 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

   Wydatki 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

 90095  Pozostała działalność 5 000,00 

   Wydatki bieżące 5 000,00 

   z tego:  

   wtdatki jednostek budżetowych 5 000,00 

   z tego:  

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 5173



Tabela Nr 8 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych Gminie Mokrsko na 2025 rok 

Dział rozdz. § Wyszczególnienie kwota 

1 2 3 4 5 

750   Administracja publiczna 147 

     

 75011  Urzędy wojewódzkie 147 

     

  0690 Wpływy z różnych opłat 147 

     

     

855   Rodzina 65 000 

     

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  65 000 

   składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe   

   z ubezpieczenia społecznego  

     

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 65 000 

     

     

   O g ó ł e m: 65 147 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 5173



Tabela Nr 9 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody z tytułu opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2025 r. 

   Dochody 1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 400 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 1 400 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 400 000,00 

   Przychody 78 946,00 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 

budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

78 946,00 

   RAZEM 1 478 946,00 

   Wydatki 1 478 946,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 478 946,00 

 90002  Gospodarka odpadami 1 478 946,00 

   Wydatki bieżące 1 478 946,00 

   wydatki jednostek budżetowych 1 430 759,00 

   z tego:  

   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 56 050,00 

   wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 374 709,00 

   dotacje na zadania bieżące 48 187,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 5173



Tabela Nr 10 do uchwały Nr XIV/64/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki budżetu obejmują wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział Kwota 
Wydatki 

bieżące 
Wydatki 

majątkowe 

Chotów 
Modernizacja dróg wewnętrznych i gminnych w sołectwie Chotów 

600 60016 
34 000,00  34 000,00 

Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 2 791,67  2 791,67 

Jasna Góra Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 600 60016 2 600,00  2 600,00 

Komorniki 
Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 

600 60016 
5 200,00  5 200,00 

Budowa drogi od cmentarza do Jeziorka i w stronę Granic 45 029,82  45 029,82 

Krzyworzeka I Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko   3 786,83  3 786,83 

Krzyworzeka II Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krzyworzeka (Rumpel) 600 60016 37 448,94  37 448,94 

Mątewki Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 600 60016 2 000,00  2 000,00 

Mokrsko II Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 600 60016 931,90  931,90 

Motyl Lipie 

Remont drogi od wiaty w kierunku Komornik 

600 60016 

3 420,06 3 420,06  

Remont drogi wraz z usunięciem samosiewów drzew w kierunku Ożarowa 3 000,00 3 000,00  

Zakup kruszywa do remontu dróg 10 000,00 10 000,00  

Ożarów 
Budowa nawierzchni drogi dojazdowej na Słoninach (Ożarów 214-218) - położenie 

nawierzchni asfaltowej 600 60016 48 300,00  48 300,00 

Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 5 197,20  5 197,20 

Słupsko 
Zakup sprzętu do robót drogowych na potrzeby Gminy Mokrsko 

600 60016 
2 500,00  2 500,00 

Opracowanie dokumentacji projektowej drogi Słupsko-Piaski 25 294,88  25 294,88 

Łącznie dział 600   231 501,30 16 420,06 215 081,24 

Mokrsko I Zakup defibrylatora AED przy ZSiP w Mokrsku 
801 80195 

6 000,00  6 000,00 

Mokrsko II Dofinansowanie zakupu i montaż defibrylatora AED dla ZSiP w Mokrsku  6 000,00  6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 5173



Jasna Góra Zakup wyposażenia do nowej Sali przedszkolnej w ZSiP w Komornikach 

801 80104 

1 000,00 1 000,00  

Komorniki Zakup wyposażenia do nowej Sali przedszkolnej w ZSiP w Komornikach 1 500,00 1 500,00  

Krzyworzeka I Zakup laptopów dla ZSiP w Krzyworzece 

801 80101 

6 000,00 6 000,00  

Krzyworzeka II Zakup laptopów dla ZSiP w Krzyworzece 3 000,00 3 000,00  

Krzyworzeka I Zakup poidełka dla dzieci w ZSiP w Krzyworzece 

801 80101 

1 000,00 1 000,00  

Krzyworzeka II Zakup poidełka dla dzieci w ZSiP w Krzyworzece 1 160,99 1 160,99  

Mokrsko I Budowa altany na placu zabaw przy przedszkolu w Mokrsku 

801 80104 

10 000,00  10 000,00 

Mokrsko II 
Dofinansowanie zakup altany i ławek oraz ułożenie kostki brukowej ZSiP w Mokrsku 

PPP w Mokrsku 9 000,00  9 000,00 

Słupsko Dofinansowanie dla ZSiP w Mokrskuna zakup altanki i ławek 500,00  500,00 

Łącznie dział 801   45 160,99 13 660,99 31 500,00 

Jasna Góra Zakup i montaż 7 lamp na drodze łączącej Jasną Górę i Poręby   7 000,00 7 000,00  

Komorniki Zakup lampy oświetleniowej na sołectwie Komorniki 900 90015 1 200,00 1 200,00  

Krzyworzeka I 

Zakup lamp solarnych na terenie Sołectwa Krzyworzeka I 

900 90015 

6 500,00 6 500,00  

Zakup oświetlenia LED /wymiana lamp ulicznych/ 19 000,00  19 000,00 

Mątewki Zakup lampy oświetleniowej przy posesji p. Wolnych 900 90015 1 200,00 1 200,00  

Mokrsko I Modernizacja oświetlenia ulicznego w Sołectwie Mokrsko I 900 90015 33 197,20  33 197,20 

Mokrsko II Modernizacja oświetlenia ulicznego w Sołectwie Mokrsko II 900 90015 18 300,00  18 300,00 

Łącznie dział 900   86 397,20 15 900,00 70 497,20 

Chotów 

Działalność zespołu ludowego "Włościanie" działającego przy DK w Ożarowie 
921 92109 

1 000,00 1 000,00  

Działalność Światlicy Wiejskiej w Chotowie 1 000,00 1 000,00  

Integracja międzypokoleniowa mieszkańców /doposażenie kuchni w remizie OSP w 

Chotowie i organizacja festynu/ 
921 92195 4 000,00 4 000,00  

Krzyworzeka I 
Zakup szafy do przechowywania namiotów 

921 92195 
1 500,00 1 500,00  

Zapewnienie środków na imprezę integracyjną dla mieszkańców 6 000,00 6 000,00  

Mokrsko I 

Dofinansowanie działalności Stowarzyszenia KOK Książka i Kawa 

921 92195 

2 000,00 2 000,00  

Remont pomieszczenia magazynowego i doposażenie kuźni Klubu Pasjonatów Historii 

Wsi Mokrsko 
2 000,00 2 000,00  

Zakup ławek i stołów na potrzeby mieszkańców Sołectwa Mokrsko I 2 000,00 2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 5173



Upowszechnianie kultury i promocja gminy przez działalnośc Zespołu Dworzanki 921 92109 2 000,00 2 000,00  

Mokrsko II 

Dofinansowanie Zespołu Ludowego Dwożanki na upowszechnianie kultury i promocje 

gminy 
921 92109 1 000,00 1 000,00  

Dofinansowanie działalności stowarzyszenia KOK na organizację spotkań autorskich 

warsztatów i zajęć 
921 92195 

1 000,00 1 000,00  

Dofinansowanie Klubu Pasjonatów Historii Wsi Mokrsko na remont pomieszczenia 

magazynowego i doposażenia 
1 000,00 1 000,00  

Ożarów 
Dofinansowanie działalności Zespołu Obrzędowo Śpiewaczego w Ożarowie 921 92109 1 700,00 1 700,00  

Organizacja wydarzeń, spotkań edukacyjnych i kulturalnych w miejscowości Ożarów 
921 

92195 
3 000,00 3 000,00  

Słupsko 
Świetlica Wiejska w Słupsku organizacja wydarzeń kulturalnych dla dzieci i młodziezy 

921 
92109 

1 000,00 1 000,00  

Łącznie dział 921   30 200,00 30 200,00 0,00 

Brzeziny Dofinansowanie planu zabaw w Brzezinach 926 92601 14 429,75  14 429,75 

Jasna Góra Utworzenie placu zabaw na terenie sołectwa Jasna Góra 926 92601 15 398,43  15 398,43 

Mątewki 

Zakup monitoringu i doposażenie oraz modernizacja terenu rekreacyjnego-sportowego 

/zakup kosiarki i zieleni/ 
926 92601 

12 915,22  12 915,22 

Remont i renowacja altany na terenie rekreacyjno-sportowym dla mieszkańców sołectwa 1 300,00  1 300,00 

Mokrsko I Zakup piłkochwytów na boisku trawiastym MGTS "Mogre" Mokrsko 926 92601 5 000,00 5 000,00  

Mokrsko II Dofinansowanie zakupu kosiarki oraz zakup i montaż piłkochwytów MGTS "Mogre" 

Mokrsko 
926 92601 

5 000,00 5 000,00  

Ożarów 
Dofinansowanie Klubu Sportowego Ożarów zakup piłkochwytu na boisko w Ożarowie 

926 92601 
4 000,00 4 000,00  

Łącznie dział 926   58 043,40 14 000,00 44 043,40 

OGÓŁEM   451 302,89 90 181,05 361 121,84 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 5173


		2025-05-14T11:22:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




